Procesverbal

Konsultim publik : Njësia Administrative Dardhas

Data : 16/10/2024		Ora : 11:00		Vendi:  Shkolla 9-Vjecare, Dardhas
Numri i pjesëmarrësve : Gjithësej 26  persona të pranishëm 

Titulli : Mbledhja e rekomandimeve per prioritetet e komunitetit per Projekt Buxhetin Afatmesem 2025 – 2027 dhe per Paketen Fiskale  2025.
Pjesëmarrës : 	
Klea Topa ( Këshilltare)
Ahmed Guxhollia ( Këshilltar)
Klajdi Gjona (Këshilltar)
Paskalino Ziko ( Nënkryetar I Bashkisë)
Dritan Babasuli ( Sekretar I Përgjithshëm)
Enjela Karafili ( Drejtore e Taksave dhe Tarifave Vendore)
Jona Bojko ( Sekretare e Këshillit)
Erton  Mucka (Administrator)

Takimi drejtohet nga Nënkryetari  I Bashkisë I cili bëri një prezantim të shkurtër në lidhje me:
· Projekt-aktin e propozuar dhe realcionin shoqërues
· Shpjegoi qëllimin e konsultimit publik
· Shtroi pyetjet konkrete që ka për pjesëmarrësit
· Dha informacion për adresat ku mund të dërgohen rekomandimet dhe afatin përkatës.
· Tregoi kalendarin e konsultimi publik dhe sqaroi procedurën si do të trajtohen rekomandimet.
· Ju dha fjalën pjesëmarrësve
Pjesëmarrësit që morrën fjalën dhe diskutuan dhe dhanë rekomandimet përkatëse në lidhje me cështjen që konsultohet janë si vijon :
Z.Ramiz Hamolli (Fshati  Dardhas)  : Shpreh shqetësimin  për  pasojat  që ka lënë sistemimi I ujësjellësit. Problemi më I madh janë rrugët të cilat bëhen të pakalueshme sidomos në stinën e vjeshtës dhe dimrit. Gjithashtu mungon ndricimi rrugor.
Bashkim Cela (Fshati Stropcke): Shpreh shqetësimin e nxënësve , saktësisht transportit të nxënësve në gjimnaz.
[bookmark: _GoBack]Astrit Hamolli  (Fshati Dardhas ) :  Shpreh shqetësimin për rrugën kryesore dhe lagjen Fraholli e cila në dimër bëhet e pakalueshme pasi gërhyet nga shiu.
Nezir Hamolli (Fshati Dardhas): Shpreh shqetësimin e munngesës së mjeteve për punë .
Erton Mucka ( Administratori) : Shpreh shqetësimin pwr kanalet  anësore të rrugëve.
Bardhi shkullaku ( Fshati Stropckë) : Shpreh shqetësimin se prej dy vitesh Linja e OSHE-së për njësinë administrative Dardhas ka kalur në Bashkinë Maliq dhe nuk kanë pasur përgjigje ose zgjidhje gjatë problematikave të mundshme.

Mbajtësi I Procesverbalit , Sekretare e Këshillt 	 
                                  Jona Bojko	        


